22 de Maio de 2017                                 Diário Oficial - nº 0019 9
Diretor Geral

ATOS DO LEGISLATIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/
2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2014

PREGÃO  Nº 001/2014

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: CARLOS ROBERTO MORAES
HACKMANN – ME

OBJETO: Contratação de serviços especializados de
consultor ia, capacitação e treinamento na área
administrativa, e capacitação e auxilio na área de
prestação de contas envolvendo o TCE-PR e seus
sistemas captadores de informações municipais da
Câmara Municipal.

VALOR: 39.979,80 (trinta e nove mil novecentos e setenta
e nove reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2017

ASSINAM: Pelo Legislativo: Helvécio Alves Badaró –
Presidente. Pela empresa: Carlos Roberto Moraes
Hackmann– ME  – Carlos Roberto Moraes Hackmann –
ME

PORTARIA Nº 34/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando de suas prerrogativas
regimentais e a autorização contida na Lei Municipal nº
391/2017 (LOA);

R E S O L V E:

Abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, na
importância de R$ 100.000,00 (cem mil reais), na
seguinte dotação orçamentária:

01000000000000000 – CÂMARA MUNICIPAL

01010000000000000 – CORPO LEGISLATIVO

01010100000000000 – LEGISLATIVA

01010103100000000 – AÇÃO LEGISLATIVA

01010103100010000 – ATIVIDADES LEGISLATIVAS

01010103100012002 – MANUT.DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica...............R$ 100.000,00

Como recurso utilizado para cobrir a abertura de tal Crédito,
em concordância ao art.43 da Lei Nº4320/64, solicitamos a
ANULAÇÃO PARCIAL de igual importância nas seguintes
dotações orçamentárias:

01000000000000000 – CÂMARA MUNICIPAL

01010000000000000 – CORPO LEGISLATIVO

01010100000000000 – LEGISLATIVA

01010103100000000 – AÇÃO LEGISLATIVA

01010103100010000 – ATIVIDADES LEGISLATIVAS

01010103100012001 – MANUT.DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
..............................................................R$ 100.000,00

Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, em 22 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2016- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: Registro de Preço de Equipamentos de Informática.

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Das 14:30 até
as 14h50m de 05 de junho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h00m de 05 de
junho de 2017.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba,
163, nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de maio de 2017.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira

CAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio tem a honra de

User
Realce